

## **Objašnjenje izmjena Općih uvjeta za izdavanje i korištenje kreditne kartice Banke Kovanice d.d. za fizičke osobe**

Od **10. lipnja 2023.** godine primjenjuju se ažurirani **Opći uvjeti za izdavanje i korištenje kreditne kartice Banke Kovanice d.d. za fizičke osobe.**

Značajnije izmjene odnose se na sljedeće:

U cijelom tekstu Općih uvjeta mijenjaju se pojmovi:

- MasterCard Standard kartica u kreditna kartica
- MasterCard Standard kredit u kredit po kreditnoj kartici
- Mastercard IdentityCheck u 3D usluga sigurnog plaćanja
- Ugovor o MasterCard standard kartici u Ugovor kojim se regulira izdavanje i korištenje kreditne kartice
- MasterCard račun u kreditni račun

### **Točka 1. Značenje pojmova**

- dopunjuje se s opisom novih pojmova Ugovor, Revolving kreditna kartica, Kartična platna shema
- ažuriranje novog naziva Općih uvjeta u Opći uvjeti za izdavanje i korištenje kreditne kartice Banke Kovanice d.d. za fizičke osobe
- ažuriranje pojmova Banka, Pristupnica, Kartica, Osnovni korisnik, Prodajno mjesto, Personalizirana sigurnosna vjerodajnica, 3D usluga sigurnog plaćanja, Kredit po kreditnoj kartici, Model (način otplate), Minimalni iznos otplate, Obavijest o učinjenim troškovima

### **Točka 4. Korištenje kartice**

- brisan je naziv kartične kuće Mastercard – Korisnik kartice može koristiti karticu na prodajnim mjestima, pri kupnji robe ili plaćanju usluga, na bankomatima i EFTPOS uređajima svugdje gdje postoji oznaka referentne kartične kuće naznačene na kartici

- brisanje rečenice: Prilikom preuzimanja Kartice Korisnik je obvezan Karticu odmah potpisati, te je jedini koji može Karticu koristiti i dodavanje rečenice: Korisnik Kartice čije je ime otisnuto na Kartici jedini može koristiti kreditnu karticu.

#### **Točka 5. Obračun i naplata – Transakcije i konverzija valuta**

- ažuriran je link na kojem se pružaju informacije o referentnom tečaju pomoću kojeg kartična platna shema originalni iznos transakcije preračunava u euro. Referentni tečajevi kartičnih platnih shema, prodajni tečaj Hrvatske narodne banke, te tečaj Europske središnje banke dostupni su na web stranici Banke Kovanice d.d. ([www.kovanica.hr](http://www.kovanica.hr)) u odjeljku **Tečajna lista za transakcije karticama**.

#### **Točka 8. Obavješćavanje korisnika**

- dopuna o izvješćavanju Osnovnog korisnika o svim prometima nastalim korištenjem Osnovne i Dodatnih kartica - Banka jednom mjesečno, putem Obavijesti o učinjenim troškovima, ako je u obračunskom razdoblju bilo transakcija, obračuna naknada ili nepodmirenih dospjelih obveza, izvještava Osnovnog korisnika o svim prometima nastalim korištenjem Osnovne i Dodatnih
- 
- kartica, o visini odobrenog kreditnog limita potrošnje, raspoloživom iznosu kreditnog limita, iznosu dospjelih obveza, odnosno ukupnom dugovanju, iskorištenom iznosu, stanju dijela kredita za uplate, datumu dospijeca obveze, visini redovne i zatezne kamatne stope, promjenama kamatne stope i ostalome.

Osim ovih izmjena i dopuna izvršene su i manje izmjene i dopune radi sadržajnih i tehničkih usklađenja, a koje nemaju financijske posljedice za klijente, te ne utječu na korištenje proizvoda.

**Opći uvjeti za izdavanje i korištenje kreditne kartice Banke Kovanica d.d. za fizičke osobe** dostupni su u poslovnicama Banke, te na web stranici Banke [www.kovanica.hr/gradanstvo/opci-uvjeti-i-tarife](http://www.kovanica.hr/gradanstvo/opci-uvjeti-i-tarife).

U Varaždinu, 31.03.2023.

BANKA KOVANICA d.d.